O presente Contrato fica prorro-
gado por mais 36 (trinta e seis) meses, a contar de 01/05/2018, 
com término previsto para 01/05/2021; VALOR: Para cobrir as 
despesas referentes ao período da prorrogação, a LOCATÁRIA 
repassará à LOCADORA o valor mensal de R$ 8.783,10 (oito mil, 
setecentos e oitenta e três reais e dez centavos), perfazendo o global 
em R$ 316.191,60 (trezentos e dezesseis mil, cento e noventa e um 
reais e sessenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 
8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 30 de abril de 
2018; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PA: 4457; NATUREZA 
DE DESPESA: 339039; FONTE: 0121; PI: LOCAIMOV; NOTA 
DE EMPENHO Nº 03427, de 30/04/2018;

[...]

24.243.952/0001-02, OBJETO contratação dos serviços de limpeza 
de centrais de ar condicionado, ar condicionados de parede e repo-
sição de gás, para Câmara Municipal de São Francisco do Brejão – 
MA. BASE LEGAL: Dispensa de Licitação nº 001/2018. VALOR: 
R$ 6.190,00 (Seis mil cento e noventa reais); PRAZO: da data da as-
sinatura a 31 de dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
01.031.001.2-001 – Manutenção das Atividades do Poder Legislati-
vo, Natureza da Despesas 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA:

[...]

CESSO Nº 2504001/2018. OBJETO: contratação dos serviços de 
limpeza de centrais de ar condicionado, ar condicionados de parede e 
reposição de gás, para Câmara Municipal de São Francisco do Brejão 
- MA. FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II, da Lei no 8.666/93. VA-
LOR: R$ 6.190,00 (Seis mil, cento e noventa reais). VIGENCIA: da 
data de assinatura até 31/12/2018. CONTRATANTE: Câmara Muni-

cipal de São Francisco do Brejão – MA, CNPJ: 01.616.682/0001-24, 
CONTRATADO: ID LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 
24.243.952/0001-02. São Francisco do Brejão– MA, 09 de maio de

[...]

- Inscrição Estadual Nº 12.395.214-0 - Objeto Fornecimento de equi-
pamentos, suprimentos de informática e manutenção - Fundamentado 
Pregão Presencial N° 004/2018 - Processo Adm Nº 006/2018 - regu-
lamentado pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores - Modalidade 
Menor Preço Por Lote - Valor do Contrato R$ 59.959,63 (cinquenta e 
nove mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos) 
- Vigência do Contrato de 10/05/2018 até 31/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 Contratante Câmara Municipal 
de Olho d’Água das Cunhãs - MA - CNPJ/MF Nº 23.697.469/ 0001-27 - 
Contratada C P dos Santos e Cia Ltda - CNPJ/MF Nº 10.908.508/0001-

[...]

46 - Inscrição Estadual Nº 12.546.934-9 - Objeto Prestação de serviços 
de locação de veículos com condutor - Fundamentado Pregão Presen-
cial N° 006/2018 - Processo Adm Nº 007/2018 - regulamentado pela 
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores - Modalidade Menor Preço 
Item - Valor do Contrato R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos re-
ais) - Vigência do Contrato de 10/05/2018 até 31/12/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 Contratante Câmara Municipal 
de Olho d’Água das Cunhãs - MA - CNPJ/MF Nº 23.697.469/ 0001-27 - 
Contratada e. f. dos Santos Filho - ME - CNPJ/MF Nº 63.583.512/0001-